
Проект 

Чӑваш Республикин 
КАНАШ ХУЛА 

АДМИНИСТРАЦИЙЕ 
 

ЙЫШАНУ 
 
    _____2022 №_____ 

 
Канаш хули 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                                       

Чувашской Республики 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  _______2022 № ________ 
 
           г. Канаш 

 
 
 
 
 

О внесении     изменения   в   схему   

размещения нестационарных торговых   

объектов на территории города Канаш 

Чувашской Республики, на земельных участках, 

находящихся в муниципальной   

собственности, и земельных   участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

 

 

Руководствуясь Федеральным  законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Законом Чувашской 

Республики от 13.07.2010 № 39 «О государственном регулировании торговой деятельности в 

Чувашской Республике и о внесении изменений в статью 1 Закона Чувашской Республики «О 

розничных рынках», Уставом города Канаш Чувашской Республики, протоколом от 03.02.2022 

№1 заседания рабочей группы по внесению изменений (дополнений) в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Канаш Чувашской Республики, на 

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, Администрация города Канаш 

Чувашской Республики постановляет: 

 

1.      Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города 

Канаш Чувашской Республики, на земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена, утвержденную постановлением администрации города Канаш Чувашской 

Республики от 05.09.2017 №1383, (с изменениями от 06.12.2017г. №1817, от 16.03.2018г. 

№269, от 13.04.2018г. №377, от 02.03.2020 №181, от 18.03.2020 №240) следующее изменения: 

дополнить в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города 

Канаш Чувашской Республики, на земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена пункты 78, 79, 80,81 следующего содержания: 

 

 
№ 

п/

п 

Место 

размещения и 

адрес 

Тип 

торгового 

объекта, 

используемо

го для 

Площадь 

земельно

го 

участка, 

торговог

Форма 

собственн

ости 

земельного 

участка, 

Срок 

осуществления 

торговой 

деятельности в 

месте размещения 

Специализаци

я торгового 

объекта 

(ассортимент 

реализуемого 

Иная 

допо

лнит

ельн

ая 



Проект 

осуществле

ния 

торговой 

деятельност

и 

о объекта 

(здания, 

строения, 

сооружен

ия) или 

его части 

торгового 

объекта 

(здания, 

строения, 

сооружени

я) или его 

части 

нестационарных 

торговых 

объектов 

товара) инфо

рмац

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 
78  от угла 

пристроя 

здания Дворца 

культуры на 

расстоянии 

16,5м. по 

северной 

стороне 

павильон 88 муниципаль

ная 

разграничен

ая 

круглогодично 

(с 01 января по 

31 декабря) 

Реализация 

мелкоштучно

го товара 

 

79  от угла 

пристроя 

здания Дворца 

культуры на 

расстоянии 

53,0м. по 

северной 

стороне 

павильон 137,5 муниципаль

ная 

разграничен

ая 

круглогодично 

(с 01 января по 

31 декабря) 

Реализации 

продукции 

общественног

о питания 

 

80 от крайней 

правой 

колонны 

здания Дворца 

культуры на 

расстоянии 

16м. в сторону 

ул.К.Маркса  

павильон 35 муниципаль

ная 

разграничен

ая 

круглогодично 

(с 01 января по 

31 декабря) 

Реализация 

мелкоштучно

го товара 

 

81 от угла 

пристроя 

здания Дворца 

культуры на 

расстоянии 

40,0м. по 

северной 

стороне 

павильон 12,5 муниципаль

ная 

разграничен

ая 

   

 

 

     2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - 

начальника отдела экономики и имущественных отношений администрации города Канаш 

Чувашской Республики Н.И. Белова. 

 

 

 

Глава администрации города 

 

   В.Н. Михайлов 

 

 


